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Rangar	skýringar	

•  Bankakerfið	of	stórt	–	Skoska	og	svissneska	
jafnstórt	eða	stærra	

•  Bankamennirnir	glannar	—	Jafnmiklir	glannar	í	
RBS,	UBS	og	Danske	Bank	

•  Nýfrjálshyggja	—	Sama	regluverk	og	í	öðrum	
löndum	EES	

Kreppa	breyVst	í	bankahrun	vegna	fólsku	Breta	
og	sinnuleysis	Bandaríkjamanna,	Ísland	fékk	ekki	
sömu	lausaXárfyrirgreiðslu	og	Skotland	og	Sviss	



Rangar	ályktanir	

•  Ísland	of	lí-l	eining	—	Anne	Sibert	
•  Ísland	þarf	skjól	—	Baldur	Þórhallsson	
Var	þá	rangt	af	Íslandi	að	skilja	við	Danmörku?	
Noregi	við	Svíþjóð?	Finnlandi	við	Rússland?
Slóvakíu	við	Tékkland?		
Var	sjálfstæðisbará_an	unnin	fyrir	gýg?	Eigum	
við	að	ganga	í	Evrópusambandið?	Taka	jafnvel	
upp	ensku?	



Rök	Siberts	röng	

•  Óvíst	um	örari	hagvöxt	—	Smáríki	almennt	ríkari	
en	stór	ríki	(Sviss,	Noregur,	Singapúr)		

•  Krappari	hagsveifur	—	Smáríki	fljótari	að	ná		sér	
•  Stærðarhagkvæmni	–	Stærðin	leiðir	-l	kostnaðar,	
t.	d.	hernaðarævintýra,	smæð	oe	hagkvæm	

•  Áhæ_a	vegna	ná_úruhamfara	—	Leiðir	af	smæð	
lands,	ekki	fámenni,	viðlagasjóðir	

•  Fá_	hæfileikafólk	—	Nóg	af	því,	og	hvað	með	
stjórnendur	stórra	ríkja?	Allt	hæfileikafólk?	



Rök	Baldurs	röng	
•  Ísland	þarf	ei_hvert	skjól	—	Nei,	Ísland	þarf	mörg	
skjól,	markaði	og	hervernd	

•  Íslendingar	skriðu	í	skjól	1262	og	festust	í	gildru,	
konungur	og	valdasté_	héldu	niðri	arðbærum	
sjávarútvegi	og	þjóðin	svalt	

•  Íslendingar	afla	markaða	með	samkeppnishæfri	
vöru	og	frjálsum	alþjóðaviðskiptum	

•  Íslendingar	fá	hervernd	með	aðild	að	
Atlantshafsbandalaginu,	en	þyreu	að	efla	tengsl	
við	Bandaríkin	og	Bretland	

•  Evrópusambandið	líkara	gildru	en	skjóli	



NeXólfssynir	og	Íslendingar	

•  Þórarinn	NeXólfsson:	rak	erindi	konungs	
•  Einar	Þveræingur	svaraði:	konungar	misjafnir	
•  Vilhjálmur	frá	Sabína:	„eins	og	öll	önnur	lönd“	
•  Staðarhóls-Páll:	Lýt	há-gninni,	stend	á	réVnum	
•  Georg	Brandes:	skopaðist	að	sjálfstæðis-lburðum	
•  Jón	Sigurðsson:	Íslendingar	hafa	alltaf	verið	
sjálfstæðir;	þeir	eru	sérstök	þjóð;	þeir	vita	betur	
en	aðrir,	hvað	þeim	er	fyrir	bestu	



Halldór	Kiljan	Laxness	

Maður	sem	ætlar	að	kyrkja	lí-ð	dýr	í	greip	sinni	
mun	að	lokum	þreytast.	Hann	heldur	því	
armsleingd	frá	sér,	herðir	takið	um	kverkar	þess	
sem	má,	en	það	deyr	ekki;	það	horfir	á	hann;	
klær	þess	eru	ú-.	Þe_a	dýr	mun	ekki	vænta	sér	
hjálpar	þó	tröll	komi	með	blíðskaparyfirbragði	
og	segist	skulu	frelsa	það.	Hi_	er	lífsvon	þess	að	
pminn	sé	því	hallkvæmur	og	lini	afl	óvinar	þess.	



Snorri	Hjartarson	

Land,	þjóð	og	tunga,	þrenning	sönn	og	ein,	
þér	var	ég	gefinn	barn	á	móðurkné;		
ég	lék	hjá	þér	við	læk	og	blóm	og	stein,	
þú	leiddir	mig	í	orðs	þíns	háu	vé.	…	
Ísland,	í	lyeum	heitum	höndum	ver	
ég	heiður	þinn	og	líf	gegn	trylltri	öld.	



Niðurstöður	

•  Ísland	er	ekki	of	lí-ð:	hér	er	hver	maður	stór	
•  Notalegra	og	mannlegra	að	búa	í	smáríki,	
meiri	nálægð,	minni	firring,	sty_ri	boðleiðir	

•  Líka	opnara,	hagkvæmara,	þjálla	og	
sveigjanlegra	hagkerfi	

•  Megum	ekki	týna	sjálfum	okkur	
•  Eigum	dýrmæ_	sálufélag	við	Xörupu	kynslóðir,	
Egil	og	Snorra,	Hallgrím	og	Jónas	




